
 

 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 

 
Al personale ATA  

dell’Istituto Comprensivo “Valdagno 1” 
All’Albo Pretorio on-line 

Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 
Agli Atti  

 
AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA 

INTERNO PER RICOPRIRE I PROFILI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E 
COLLABORATORE SCOLASTICO PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI 

SUPPORTO OPERATIVO DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PER 
IL RECUPERO DELLE COMPETENZE E DELLA SOCIALITÀ DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19 - PIANO SCUOLA ESTATE 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente l’incarico debba essere 
conferito a personale interno all’amministrazione; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la Circolare n. 02 del 11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento della 
Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche amministrazioni; 
VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 448/97 che prevede per le istituzioni scolastiche la stipulazione di 
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di questa istituzione scolastica, approvato con Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 77 del 29/10/2020; 
VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 
INFORMATE le OO.SS. in merito ai criteri di attuazione delle attività progettuali da attivare, dei 
finanziamenti assegnati e disponibili e destinati alla retribuzione del personale scolastico per procedere alla 
stipula di una integrazione alla contrattazione di istituto relativa ai criteri per 
l’attribuzione di compensi accessori al personale docente, educativo ed ATA; 
VISTA la delibera 3.1 del Collegio dei docenti del 16 maggio 2021 in merito agli obiettivi, alle metodologie, 
ai contenuti ed alla scansione temporale dell'ipotesi Piano Scuola Estate da proporre durante la fase estiva; 

VIIC82800V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 28/09/2021 - E4 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei Docenti sulla base dell’Atto di 
indirizzo del dirigente e deliberato in data 27 ottobre 2020 con delibera n.3 lett. c) e approvato dal 
Consiglio di Circolo nella seduta del 29/10/2020 con delibera n. 78; 
VISTA la Nota MI prot. AOODPIT n. 643 del 27 aprile 2021 recante "Piano scuola estate 2021. Un ponte per 
il nuovo inizio"; 
VISTA la Nota MI prot. AOODGRUF n. 11653 del 14 maggio 2021 avente ad oggetto "Art. 31, comma 6 del 
D.L. 22 marzo 2021, n. 41 "c.d. Decreto sostegni" - "Misure per favorire l'attività didattica e per il recupero 
delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19". Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 
VISTA la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX recante: E.F. 2021 - Avviso 
assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2021, del finanziamento 
derivante dall'Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 "c.d. Decreto sostegni" - "Misure per favorire 
l'attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19" - Piano Scuola Estate 2021, prot. n. 4250 del 04/06/2021; 
CONSIDERATO che le attività di recupero degli apprendimenti sono, per esplicita previsione normativa, già 
contemplate nel PTOF e che il Piano estivo offre la possibilità di intervenire in ampliamento e 
potenziamento a quanto già deliberato, aprendo la possibilità di dare al tradizionale “corso di recupero” 
una connotazione laboratoriale, attraverso la quale sia possibile sviluppare contesti di apprendimento 
socializzanti e capaci di coinvolgere attivamente 
gli studenti in situazioni di costruzione delle conoscenze e di sviluppo delle competenze e recuperare così 
gli obiettivi di relazione e socialità; 
RILEVATA la necessità di individuare personale docente interno per lo svolgimento di 
attività finalizzate al recupero/potenziamento/approfondimento degli apprendimenti; 
PRESO ATTO che le spese previste per l’attività suddetta saranno imputate nella categoria di spesa P01/1 
“Piano Scuola Estate - Risorse ex. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 del Programma Annuale E.F. 2021; 
 

DECRETA 
 

1. l’avvio delle procedure necessarie al reclutamento di personale ATA interno, di cui n. 1 assistente 
amministrativo e n. 3 collaboratori scolastici per l'attribuzione dell'incarico di 10 ore finalizzate al supporto 
operativo nella realizzazione di attività di rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e 
relazionali per incrementare le competenze di studentesse e studenti e favorirne l’apprendimento 
attraverso una partecipazione diretta nella costruzione del sapere.  
L'attività progettuale è articolata come di seguito dettagliata: 
 

CORSO DESTINATARI PERIODO SEDE 
 

Italiano 
(lettura/scrittura/comprensione) 
finalizzato al recupero degli 
apprendimenti previsti per l’a.s. 
corrente 

Alunni frequentanti le 
classi a tempo modulo 
dell’Istituto: 
4 gruppi non inferiori 
a 10/15 alunni così 
distribuiti: 
1) II/III 
2) IV/V 
 
Alunni frequentanti le 
classi II e III di Scuola 
secondaria di I grado: 
3 gruppi non inferiori 
a 10/15 alunni 

Dall’11 ottobre al 
23 dicembre 2021: 
2 ore - 1 incontro a 
settimana 
dalle ore 14.30 alle 
ore 16.30 
 

Plesso Scuola primaria 
di Borne 
 
Plesso Scuola primaria 
Novale(anche per 
alunni di Maglio) 
 
Plesso scuola 
secondaria di I grado 

Matematica finalizzata al 
recupero degli apprendimenti 
previsti per l’a.s.  

Lingua inglese finalizzata al 
recupero degli apprendimenti 
per alunni di Sc. secondaria di I 
grado 

 
 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO



 
 
2. di procedere alla selezione anche in presenza di una sola domanda purché considerata valida e congrua 
con gli obiettivi del Progetto; 
3. di nominare la Dott.ssa Maria Catena Lupo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D.lgs. 50/2016; 
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                      
                                                                         Dott.ssa Maria Catena Lupo 

          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2021-09-28T14:40:41+0200
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




